
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Polideportivo
Municipal Agost

Valor estimado del contrato 138.446,28 EUR.
Importe 41.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.611,57 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 462/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 14:18 horas.

actividades de verano

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento escuela deportiva de verano, cursos de natación, aquaqym y torneos de verano por
procedimiento abierto simplificado.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgZsylxyl7vyoM4us5k4vw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agost
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R8M2NHsF2OcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgZsylxyl7vyoM4us5k4vw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R8M2NHsF2OcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE AGOST

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03698) Agost España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Agost
Sitio Web https://agost.sedelectronica.es

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(03698) Agost España

Contacto

Teléfono +34 965691043
Correo Electrónico ajuntament@agost.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Agost

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(03698) Agost España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Agost
Sitio Web https://agost.sedelectronica.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(03698) Agost España

Contacto

Teléfono +34 965691043
Correo Electrónico ajuntament@agost.es

Teléfono 965691043
Fax 965691978
Correo Electrónico ajuntament@agost.es

Plaça d'Espanya, 1
(03698) Agost España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://agost.sedelectronica.es
https://agost.sedelectronica.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 6.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.400 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant

Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595,04 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: actividades de verano

Descripción del procedimiento
escuela deportiva de verano, cursos de natación, aquaqym y torneos de verano.
Valor estimado del contrato 138.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.611,57 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Polideportivo Municipal
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. de Elda s/n
(03698) Agost España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: 1 año de contrato más 3 anualidades (total 4 años)

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - La empresa adjudicataria favorecerá la aplicación de medidas internas de fomento de la
igualdad entre las mujeres y los hombres en el trabajo. Además se tendrá en consideración toda incorporación de
principios de consumo ético, sostenible y responsable como transversalidad en los contenidos de aprendizaje de las
clases impartidas.

Lote 1: escuela deportiva de verano

Descripción del lote escuela deportiva de verano

Lote 2: Cursos de natación

Descripción del lote cursos de natación (iniciación, perfeccionamiento y personal adultas)



Valor estimado del contrato 12.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.330,58 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Valor estimado del contrato 480 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 480 EUR.
Importe (sin impuestos) 396,69 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Importe (sin impuestos) 5.289,26 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 3: Aquaqym

Descripción del lote Aquaqym en la piscina municipal de nivel medio

Lote 4: Torneos de verano

Descripción del lote organización torneos de verano (futbol sala y pádel)

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador deberá presentar el modelo de Anexo I que figura en el PCAP debidamente firmado
electrónicamente.
No prohibición para contratar - El licitador deberá presentar el modelo de Anexo I que figura en el PCAP debidamente
firmado electrónicamente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - El licitador podrá acreditar la solvencia técnica presentando los documentos que figuran en la cláusula 8.2.2 del
PCAP o bien presentando el modelo de declaración que figura como Anexo I del PCAP, debidamente firmado
electrónicamente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - El licitador podrá acreditar la solvencia técnica presentando los documentos que figuran en la
cláusula 8.2.1 del PCAP o bien presentando el modelo de declaración que figura como Anexo I del PCAP, debidamente
firmado electrónicamente.

Preparación de oferta

Sobre UNICO



Contacto

Teléfono +34 965691043
Correo Electrónico ajuntament@agost.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03698) Agost España

Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura SOBRE UNICO
Descripción documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamentee

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ProporcionalmenteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE AGOST
Sitio Web https://sedelectronica.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013318539 |  2024-000541374 | Thu, 16 May 2024 14:18:32:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165243111426032061833449224651352568052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sedelectronica.es/

